[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de se realizar a pintura da faixa de pedestre, bem como das vagas para idosos e pessoas com deficiência em frente à igreja Congregação Cristã do Brasil, no Bairro Enxovia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por munícipes que utilizam o referido local, em razão da pintura da faixa de pedestre, bem como das vagas reservadas para idosos e pessoas com deficiência estarem apagadas.
Portanto, considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública direta e indireta, visando garantir a saúde, segurança e bem-estar da população, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de fevereiro de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 128/2021 - PROTOCOLO 577/2021 - 11/02/2021 17:45